
UCHWAŁA NR LXXV/722/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie  wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz 2519) art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Świdnicy, Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY ŚWIDNICA 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1.     Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica, 
dotyczące zagadnień zawartych w poszczególnych rozdziałach Regulaminu. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: właścicielach nieruchomości, należy przez to rozumieć podmioty 
wskazane w art. 2 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519); 

3. Obowiązki właściciela nieruchomości obciążają mieszkańców, jak również podmioty wskazane 
w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519). 

4. Ponadto, na terenie budowy, wykonywanie obowiązków określonych w Regulaminie należy do podmiotu 
wskazanego w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519). 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. 1.     Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu workach lub pojemnikach odpowiednio 
oznakowanych. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne są 
zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach 
odpowiednio oznakowanych. 

3. Selektywnemu zbieraniu podlegają następujące frakcje (rodzaje) odpadów komunalnych, w tym powstające 
w gospodarstwach domowych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 1



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble  i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) tekstylia i odzież. 

§ 3. 1.     Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników powinno być dokonane poprzez 
ich gromadzenie na skraju chodnika, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, 
nieutrudniający ruchu, niezagrażający istniejącej roślinności. 

2. Do czasu uprzątnięcia warstwy lodu, w czasie określonym w ust. 1, dopuszcza się posypywanie lodu 
piaskiem. 

§ 4. 1.    Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie wtedy, gdy nie spowoduje 
to zanieczyszczenia miejsca mycia pojazdu. 

2. Mycie pojazdów samochodowych powinno być prowadzone na wydzielonych, utwardzonych częściach 
nieruchomości, jeśli odbywa się samą wodą, bez użycia środków chemicznych, a dotyczy wyłącznie nadwozia 
pojazdu. 

3. Dopuszcza się mycie pojazdów wodą wraz z środkami myjącymi, tylko w przypadku, gdy ścieki z mycia 
pojazdów samochodowych odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji ogólnospławnej lub będą 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

4. Zakazuje się mycia, poza myjniami i warsztatami samochodowymi, elementów pojazdów samochodowych 
zanieczyszczonych olejami, emulsjami olejowymi lub płynami chłodniczymi. 

§ 5. 1.    Naprawa pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi, dozwolona jest w następujących 
przypadkach: 

1) wystąpienia awarii, jeżeli naprawa polega na wykonaniu doraźnych napraw lub czynności umożliwiających 
kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu; 

2) wykonywania jej w garażach lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości, pod warunkami 
że: 

a) naprawa nie powoduje zanieczyszczania środowiska, 

b) odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone są w urządzeniach do tego przeznaczonych 
i przekazywane są do unieszkodliwienia, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

c) naprawa nie wymaga usuwania olejów, płynów chłodniczych i hamulcowych. 

2. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi, nie może stwarzać 
uciążliwości dla współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje się napraw oraz właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

Rozdział 3. 
RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 
PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMYWANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

POJEMNIKI DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 6. 1.     Odpady komunalne należy gromadzić w odpowiednio  oznaczonych (kolorem i napisem) workach lub 
pojemnikach przeznaczonych wyłącznie do tego celu.  Pojemniki powinny być zamykane i szczelne, 
przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne, wykonane z materiałów trudnopalnych. 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 2



2. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości opróżniania przedmiotowych 
pojemników. 

3. Ustala się następujące rodzaje worków i pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości: 

1) worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, oznaczone kolorami, a także symbolami 
określającymi rodzaj odpadów, o minimalnej pojemności 120 l z przeznaczeniem na: 

a) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe – koloru żółtego z napisem „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE” , 

b) szkło– koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, 

c) papier– koloru niebieskiego z napisem „PAPIER” 

d) bioodpady – koloru brązowego z napisem „BIO” 

e) pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności od 120 l do 1100 l; 

f) kosze uliczne, przy drogach publicznych o minimalnej pojemności 50 l; 

g) inne pojemniki (kontenery), zgodne z normą EN, 

4. Biodegradowalne odpady, w tym odpady zielone, mogą być gromadzone w przydomowym kompostowniku 
o pojemności dostosowanej do ilości powstających odpadów lub biogazowniach rolniczych. 

§ 7. 1.       Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 
12 ust. 1 pkt 1, powinna wynosić: 

1) dla budynków mieszkalnych – co najmniej 30 l na jednego mieszkańca; 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków – co najmniej 5 l na każdego ucznia, studenta, dziecko, 
pracownika; 

3) dla lokali i punktów handlowych – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 20 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

5) dla punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

6) dla biur, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – co najmniej 10 l na każdego pracownika; 

7) dla internatów, hoteli, pensjonatów itp. – co najmniej 15 l na jedno łóżko; 

8) dla ogrodów działkowych – co najmniej 5 l na jedną działkę; 

9) dla targowisk, hal targowych, giełd – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

10) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów – co najmniej 15 l na każdego 
pracownika; 

11) dla cmentarzy – co najmniej 2 l na jedno miejsce pochówku. 

WARUNKI ROZMIESZCZENIA POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMYWANIA 
W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 8. 1.     Pojemniki do zbierania odpadów należy umieścić, w miejscu wyodrębnionym, łatwo dostępnym 
zarówno dla użytkownika, jak i dla podmiotów odbierających odpady, na terenie nieruchomości z której zbierane 
są odpady. W przypadku braku takiej możliwości, a także na obszarach trudnodostępnych dla pojazdów 
odbierających odpady, w miejscu położonym przy drodze przystosowanej dla wyżej wymienionych pojazdów, 
w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich. Pojemniki należy wystawić wyłącznie w dniu 
odbioru zgodnym z harmonogramem. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności przez ich mycie i dezynfekcję. 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 3



3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym, 
uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów na zewnątrz, również pod wpływem wiatru, deszczu i innych 
czynników zewnętrznych, w szczególności pojemniki powinny być szczelne i kompletne (np. z pokrywą). 

§ 9.  Kosze uliczne, wykonane z materiałów trudnopalnych, sprawne technicznie, należy umieścić wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych, przy przystankach, placach zabaw, boiskach, świetlicach, a na pozostałych terenach – 
w zależności od potrzeb. 

Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH 

§ 10. 1.     Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach, określonych w § 6, a następnie udostępnianie ich odbierającemu 
odpady w terminach wynikających z harmonogramu. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w miejscu umożliwiającym pojazdom specjalistycznym 
swobodny do nich dojazd. 

4. Pozbywanie się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych odbywa się poprzez ich umieszczanie 
w odpowiednich workach lub pojemnikach, określonych w § 6, a następnie udostępnianie ich do odbierającego 
odpady, zgodnie z harmonogramem lub dostarczenie do punktów selektywnego gromadzenia odpadów 
komunalnych. 

5. Odpadów selektywnie zbieranych należy pozbywać się z terenu nieruchomości w sposób gwarantujący ich 
nie zmieszanie z innymi rodzajami odpadów. 

§ 11. 1.     Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zaleca się zagospodarować w kompostowniach 
przydomowych lub biogazowniach rolniczych, we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób 
niepowodujący uciążliwości, zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone zagospodarowanie oraz 
na terenie nieruchomości sąsiednich. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości kompostuje się bioodpady, kompostowanie powinno być prowadzone 
w przystosowanym do tego kompostownikach. Wielkość kompostownika powinna być dostosowana do ilości 
i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na terenie danej nieruchomości. 

3. Gmina nie zapewnia odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne z nieruchomości, jeżeli 
właściciel nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz korzysta z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Kompostowaniu poddaje się bioodpady pochodzenia roślinnego, z wyłączeniem takich bioodpadów, których 
skład lub pochodzenie mogą powodować zanieczyszczenie kompostu, uciążliwości zapachowe lub spowolnienie 
procesu kompostowania. Nie poddaje się kompostowaniu: 

1) odpadów pochodzenia zwierzęcego, 

2) odchodów zwierzęcych, 

3) impregnowanego lub malowanego drewna, 

4) nierozdrobnionych gałęzi. 

§ 12. 1.     Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów pozostałych po segregacji 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

᠆ z budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

᠆ z budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień, 
w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 4



2. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą 
lub działalność w zakresie użyteczności publicznej obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

3. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się zgromadzonego papieru, makulatury, tektury, szkła, 
tworzywa sztucznego, metalu, odzieży, tekstyliów i odpadów wielomateriałowych nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu. 

4. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się zgromadzonych bio odpadów nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyte opony, przeterminowane leki i chemikalia powinny być usuwane z nieruchomości do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

6. Właściciele nieruchomości mają możliwość przekazywania odpadów komunalnych zebranych selektywnie 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na zasadach określonych w odrębnej 
uchwale. 

7. Właściciele nieruchomości mają również możliwość przekazywania odpadów na rzecz innych podmiotów 
zbierających odpady, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, zgodnie z informacją przekazaną 
mieszkańcom, przy czym: 

1) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 
znajdują się w wyznaczonych aptekach; 

2) zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać podmiotom 
uprawnionym. 

POZBYWANIE SIĘ NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH ZE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I Z 
INSTALACJI OSADNIKÓW PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

§ 13. 1.     Usuwanie z terenów nieruchomości nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych oraz w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się przez 
podmiot posiadający stosowne pozwolenie. 

2. Nieczystości ciekłe, gromadzone w zbiornikach bezodpływowych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie 
do ich przepełniania bądź wylewania na powierzchnię terenu, uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych. Ścieki gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać 
nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
usuwać zgodnie z dokumentację techniczną zastosowanej oczyszczalni lecz nie rzadziej niż raz w roku. 

4. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych oraz ścieków z osadników instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków do rowów, cieków, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania 
(rozlewania) ich na pola, łąki i inne tereny. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się na podstawie umowy właściciela nieruchomości, zawartej z podmiotem posiadającym 
stosowne pozwolenie. 

Rozdział 5. 
WYMAGANIA WYNIKACJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 14. Zaleca się właścicielom nieruchomości podejmowanie działań zmierzających do ograniczania ilości 
i objętości powstających odpadów, w szczególności poprzez: 

1) kompostowanie bioodpadów, 

2) odpowiednio do właściwości odpadów opakowaniowych zmniejszania ich objętości, w szczególności poprzez 
ich zgniatanie, 

3) ograniczenie nabywania produktów w opakowaniach nienadających się do zwrotu lub ponownego 
wykorzystania, a które mają swoje odpowiedniki w produktach dostępnych w opakowaniach zwrotnych lub 
nadających się do ponownego wykorzystania, 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 5



4) ograniczenie stosowania przedmiotów jednorazowego użytku, które mogą być zastąpione przedmiotami 
nadającymi się do wielokrotnego użycia, w szczególności w zakresie używania sztućców, naczyń, toreb na 
zakupy, baterii. 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ 

PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 15. 1.     Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby 
nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także, aby nie powodowały 
szkód i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny dozór nad tymi 
zwierzętami. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 
niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania. 

§ 16. 1.     Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do 
niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzę. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 
przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się 
zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 
i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 
właściciela lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, 
oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

4. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 
nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić 
w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą z napisem "UWAGA PIES" lub 
o podobnej treści. 

Rozdział 7. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 17. 1.     Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy Świdnica zabrania się 
utrzymywania zwierząt gospodarskich, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy Świdnica dopuszcza się utrzymywanie 
zwierząt futerkowych, drobiu, kóz i pszczół dla własnych potrzeb oraz przy zachowaniu następujących warunków: 

1) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien i drzwi sąsiednich budynków 
mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż 15 m, z zastrzeżeniem pkt 5; 

2) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od zakładów służby zdrowia, zakładów 
oświatowo – wychowawczych, wytwórni lub przetwórni artykułów spożywczych, zakładów zbiorowego 
żywienia, obiektów o charakterze wypoczynkowym, obiektów kultu religijnego oraz terenów sportowych 
i rekreacyjnych nie może być mniejsza niż 200 m; 

3) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od indywidualnych ujęć wodnych nie może 
być mniejsza niż 50 m; 

4) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od granicy działki sąsiedniej, drogi lub ciągu 
pieszego nie może być mniejsza niż 7,5 m, z zastrzeżeniem pkt 5; 

5) utrzymywanie nie będzie powodowało na nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak odór lub hałas; 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 6



6) wybiegi dla zwierząt winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb 
wybiegu; 

7) odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich muszą być 
gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi i Regulaminem oraz nie mogą powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

8) utrzymywanie drobiu nie może powodować uciążliwości dla otoczenia i powinno być zgodne z wymaganiami 
sanitarnymi, a w szczególności nie może prowadzić do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, na której 
zlokalizowana jest hodowla oraz emisji nieprzyjemnych zapachów do otoczenia; 

9) pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości, 
odizolowanych od pozostałej części nieruchomości żywopłotem wysokim lub ekranem o wysokości 
nie mniejszej niż 3 metry – w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 
z nieruchomości sąsiednich. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na osiedlach mieszkaniowych z zabudową wielorodzinną; 

2) na osiedlach domków jednorodzinnych o zabudowie szeregowej. 

Rozdział 8. 
WYZNACZENIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJII TERMINÓW 

JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 18. 1.     Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) tereny zabudowane budynkami wielorodzinnymi; 

2) tereny, na których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie. 

2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić co najmniej dwukrotnie w ciągu roku, tj. w okresie od 
15 kwietnia do 15 maja lub w okresie od 15 października do 15 listopada. 

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 20.  Traci moc uchwała nr XXV/258/2020 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Doln. z 7 
lipca 2020 r. poz. 4172) oraz uchwała nr XXVIII/312/2020 Rady Gminy Świdnica z dnia 3 września 2020 r. 
zmieniająca uchwałę nr XXV/258/2020 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica. (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 15 września 
2020 r. poz. 5104). 

§ 21.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z dyspozycji art. 4 ust.1-2a ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. ,poz. 2519). Zgodnie z
ustawą projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Świdnicy.

Mając na uwadze powyższe oraz wypełniając obowiązek ustawowy uzasadnione jest podjęcie
niniejszej uchwały.

Id: 89A2591A-B456-4490-8A97-EA38D1459702. Podpisany Strona 1




